

ANEJO Nº 19. – JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

INDICE

1. INTRODUCCIÓN	1
2. COSTES INDIRECTOS	1
3. PRECIOS UNITARIOS.....	2
4. PRECIOS DESCOMPUESTOS	6

1. INTRODUCCIÓN

Para la elaboración de los precios de las unidades de obra se ha utilizado la Base de Precios de Referencia de la Dirección General de Carreteras, incluida en la Orden Circular 37/2016, considerados como máximos.

Los datos de partida como referencia para obtener los precios unitarios han sido los siguientes:

- Precio de coste de la mano de obra por categorías, coste horario del equipo de maquinaria y precio de los materiales a pie de obra publicados en la Orden Circular 37/2016 “Base de precios de referencia de la Dirección General de Carreteras”.
- Rendimientos asignados en la misma publicación.
- Costes indirectos.

2. COSTES INDIRECTOS

Para el cálculo de los precios de las distintas unidades de obra, se han determinado sus costes directos e indirectos, mediante la siguiente formulación:

$$Pe = (1 + K/100) \cdot x Cd,$$

dónde:

K = Porcentaje que corresponde a los Costes indirectos.

Cd = Coste directo de la unidad en euros.

Se consideran costes directos:

- La mano de obra con sus pluses, cargos y seguros sociales, que intervienen directamente en la ejecución de la unidad de obra.
- Los materiales a los precios resultantes a pie de obra que quedan integrados en la unidad que sean necesarios para su ejecución.
- Los gastos de amortización y conservación de la maquinaria, así como los gastos del personal, combustible y energía que tengan lugar por el accionamiento de la maquinaria.

Se consideran costes indirectos:

Todos aquellos que no son imputables directamente a unidades concretas sino al conjunto de la obra, comunicaciones, almacenes, talleres, pabellones temporales para obreros, laboratorios, etc, los de personal técnico y los imprevistos.

A la vista de las condiciones de la obra a ejecutar y del programa indicativo del posible desarrollo de los trabajos se estima el coeficiente K que estará compuesto por los siguientes sumandos:

- Porcentaje que corresponde a imprevistos (=1 por tratarse de una obra terrestre),

- Porcentaje que resulta entre la valoración de los costes indirectos obtenido con los anteriores señalados y el importe de los costes directos de la obra (5 %).

$$K = 1\% + 5\% = 6\%$$

3. PRECIOS UNITARIOS

LISTADO DE MANO DE OBRA (Pres)

MEJORA INTER CRT A. N- 432 CON CRT A DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
MO00000002	h	Capataz	14,75
MO00000003	h	Oficial 1º	14,61
MO00000005	h	Ayudante	14,31
MO00000006	h	Peón especialista	14,17
MO00000007	h	Peón ordinario	14,10

LISTADO DE MAQUINARIA (Pres)

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
Q01000A30	h	Grupo electrógeno. Con motor diésel. De 80 kVA de potencia	16,01
Q010302C10	h	Compresor transportable con motor diésel. De pistones. Alta pres	17,61
Q020001A10	h	Bomba sumergible. Para aguas sucias, motor eléctrico. De 2,5 kW	1,05
Q030001A15	h	Martillos demolidores hidráulicos. De 1000 kg de masa	7,74
Q040005C05	h	Excavadora hidráulica sobre cadenas de 45 t de masa	129,02
Q040006B10	h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70
Q040007A01	h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 7 t de masa	56,72
Q040007A10	h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 11 t de masa.	65,92
Q040101C01	h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m ³)	74,48
Q040105A01	h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74
Q040201A01	h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80
Q040201A10	h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39
Q040401B01	h	Tractores sobre cadenas. De 138 kW de potencia (19,8 t)	94,61
Q040601B01	h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28
Q050000A05	h	Compactadores de conducción manual. Bandejas vibrantes. De 400 k	4,75
Q050000A15	h	Compactadores de conducción manual. Bandejas vibrantes. De 1000	9,37
Q050102A01	h	Compactadores de ruedas múltiples, autopropulsados. De 7 ruedas,	54,88
Q050202B05	h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 12	48,17
Q050202C01	h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62
Q050205B01	h	Compactador vibrante autopropulsado, de dos cilindros, tándem. D	51,54
Q060200A05	h	Camión. Con caja fija. Para 16 t	55,87
Q060201A01	h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08
Q060202A01	h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23
Q060203A01	h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 221 kW de potencia	78,93
Q060204A01	h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45
Q060500A01	h	Camión con tanque para agua. De 10 m ³ de capacidad	54,84
Q080702C01	h	Bombas para hormigones sobre camión, con pluma. Para una producc	190,85
Q081100A01	h	Vibradores de hormigones. De 36 mm de diámetro	0,38
Q081100A05	h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44
Q081101A10	h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36
Q090201B01	h	Camión cisterna para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74
Q090201B05	h	Camión cisterna para riego. Con rampa de riego y lanza. Para una	88,03
Q090301A01	h	Producción de mezclas asfálticas. En caliente: planta discontinu	395,22
Q090401A01	h	Extendidora asfáltica sobre cadenas. De 125 kW de potencia con r	90,91
Q090600A15	h	Fresadora .De 2000 mm anchura y 297 kW de potencia	157,49
Q100001B01	h	Maquina colocación bionda. Automotriz. De 10 kW de potencia	11,29
Q100002A05	h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70
Q100003A01	h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87
Q100003A05	h	Barredora y aspirador de polvo. Autopropulsada de 9 m ²	109,56
Q140000A01	h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62
Q160201A01	h	Cizalla eléctrica de 35 mm de diámetro	8,38
Q160202A01	h	Dobladora 35 mm de diámetro	6,61
Q160302A01	h	Equipo oxicorte	2,70

LISTADO DE MATERIALES (Pres)

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
MT01010001	m3	AGUA	0,58
MT01030040	m3	ZAHORRA ARTIFICIAL	8,00
MT01030112	t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 0/8 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,25
MT01030113	t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 6/12 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,00
MT01030114	t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 12/20 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,00
MT01030115	t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 20/40 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	8,70
MT01030202	m3	CANON SUELO SELECCIONADO DE PRÉSTAMO O CANTERA	4,15
		SUELO SELECCIONADO PROCEDENTE DE CANTERA	
MT01050035	t	POLVO MINERAL DE APORTACIÓN UTILIZADO EN LA FABRICACIÓN DE MEZCL	46,48
		POLVO MINERAL DE APORTACIÓN UTILIZADO EN LA FABRICACIÓN DE MEZCLAS BITUMINOSAS	
MT01060010	m3	HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL DE 20 N/mm ² (HNE-20), CON CONSISTENCIA P	60,14
		HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL DE 20 N/mm ² DE RESISTENCIA CARACTERÍSTICA A LA COMPRESIÓN, CONSISTENCIA PLÁSTICA Y GRANULADO MÁXIMO 20 mm y TRANSPORTE A LA OBRA	
MT01060015	m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO	57,14
		HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 20 mm	
MT01060045	m3	HORMIGÓN ARMADO HA-25 DE CONSISTENCIA FLUIDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL	66,21
		HORMIGÓN ARMADO HA-25 DE CONSISTENCIA FLUIDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 20 mm	
MT01060050	m3	HORMIGÓN ARMADO HA-30 DE CONSISTENCIA FLUIDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL	70,75
		HORMIGÓN ARMADO HA-30 DE CONSISTENCIA FLUIDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 20 mm	
MT01090020	kg	ADHESIVO EPOXY PARA CAPTAFARO "OJOS DE GATO"	9,00
MT01100005	kg	ALAMBRE DE ATAR RECOCIDO Ø 1,3 mm	0,94
		ALAMBRE RECOCIDO DE 1,3 mm DE DIÁMETRO	
MT01100320	kg	CLAVOS DE ACERO	1,27
MT01100321	kg	PUNTAS 20 X 100	7,84
MT01110001	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S EN BARRAS ELABORADO	0,86
		ACERO PARA ARMADURAS B 500 S DE LÍMITE ELÁSTICO 5100 kP/cm ² ELABORADO	
MT01110008	kg	ACERO CORRUGADO B 500 SD EN BARRAS	0,80
		ACERO PARA ARMADURAS B 500 SD DE LÍMITE ELÁSTICO 5100 kP/cm ² EN BARRAS	
MT01120001	m	AMORTIZACIÓN DE TABLÓN DE MADERA DE PINO PARA 10 USOS	0,39
MT01120005	m2	AMORTIZACIÓN DE TABLÓN DE MADERA DE PINO DE 22 mm PLANO PARA 10	1,25
		AMORTIZACIÓN DE TABLÓN DE MADERA DE PINO DE 22 mm PLANO PARA 10 USOS	
MT01120010	m2	AMORTIZACIÓN DE TABLÓN MACHICHEMBRADO DE MADERA DE PINO DE 22 mm	6,41
		AMORTIZACIÓN DE TABLÓN MACHICHEMBRADO DE MADERA DE PINO DE 22 mm PLANO PARA 3 USOS	
MT01120015	ud	AMORTIZACIÓN DE PUNTAL METÁLICO Y TELESCÓPICO DE 5 m Y 150 USOS	0,18
MT01120020	m2	AMORTIZACIÓN DE PANEL METÁLICO PLANO PARA 40 USOS	1,94
MT01120040	kg	MATERIALES AUXILIARES PARA ENCOFRAR	1,25
MT01120046	m3	MADERA DE PINO PARA ENTIBACIONES	179,01
MT01120050	l	DESENCOFRANTE	1,75
MT01120065	m3	CIMBRA METÁLICA	5,13
		ALQUILER DE CIMBRA	
MT07010010	t	BETÚN ASFÁLTICO B50/70 (B 60/70)	335,00
MT07010070	t	EMULSIÓN BITUMINOSA TIPO C60B3 TER / C60B4 TER	275,00
MT07010080	t	EMULSIÓN BITUMINOSA TIPO C60BF5 IMP	305,00
MT09010002	ud	HITO DE ARISTA DE 155 cm DE TIPO I CLASE RA2	10,75
MT09010090	ud	CAPTAFARO HORIZONTAL "OJO DE GATO" CON REFLECTANCIA A DOS CARAS	3,80
MT09010100	ud	CAPTAFAROS TRIANGULAR BARRERA DOS CARAS H.I	2,70
MT09030001	ud	PLACA CIRCULAR DE 90 cm DE DIÁMETRO CON RA2	86,89
		PLACA CIRCULAR DE 90 cm DE DIÁMETRO CON PINTURA REFLECTANTE DE CLASE RA2	

LISTADO DE MATERIALES (Pres)

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	UD	RESUMEN	PRECIO
MT09030020	ud	PLACA TRIANGULAR DE 135 cm DE LADO CON RA2	92,83
		PLACA TRIANGULAR DE 135 cm DE LADO CON PINTURA REFLECTANTE DE CLASE RA2	
MT09030100	ud	PLACA OCTOGONAL CON DOBLE APOTEMA DE 90 cm Y RETRORREFLECTANCIA	80,25
		PLACA OCTOGONAL CON DOBLE APOTEMA DE 90 cm Y RETRORREFLECTANCIA NIVEL 2	
MT09040060	m	BARRERA METÁLICA SIMPLE GALVANIZADA DE CONTENCIÓN ALTA H1, ÍNDIC	34,20
MT09040105	m	BARRERA METÁLICA SIMPLE GALVANIZADA DE CONTENCIÓN NORMAL N2, ÍND	17,80
MT09050015	m2	CARTEL DE CHAPA DE ACERO CLASE RA2	97,42
MT09060005	kg	MICROESFERAS DE VIDRIO	0,82
MT09060010	kg	PINTURA ACRÍLICA	1,48
MT09070001	m	POSTE DE 100 X 50 X 3 mm	8,57
MT09070010	m	POSTE DE 80 X 40 X 2 mm	6,49
MT10010155	m	TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE DIÁMETRO NOMINAL 800 mm CLASE 180	77,04
		TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE 800 mm DE DIÁMETRO CLASE 180, SEGÚN UNE-EN 1916 CON MEDIANTE JUNTA ELÁSTICA y P.P. DE ELEMENTOS DE MONTAJE PARA TUBO DE HORMIGÓN ARMADO PREFABRICADO	
MT10030005	ud	MARCO CIRCULAR DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA POZO DE REGISTRO Y TAPA	72,34
		MARCO CIRCULAR DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA POZO DE REGISTRO Y TAPA ABATIBLE, PASO LIBRE DE 600 mm DE DIÁMETRO Y CLASE D400 SEGÚN NORMA UNE-EN 124, COLOCADO CON MORTERO	
MT12030001	kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58
MT12050010	kg	ESTIÉRCOL	0,33
MT12060045	ud	PLANTA THYMUS VULGARIS (TOMILLO) DE 1/2 SAVIAS	0,72
MT12060065	ud	PLANTA ASPARAGUS ACUTIFOLIUS (ESPARRAGUERA TRIGUERA) DE 1/2 SAVI	0,74
		PLANTA ASPARAGUS ACUTIFOLIUS (ESPARRAGUERA TRIGUERA) DE 1/2 SAVIAS	
MT12060080	ud	PLANTA CYTISUS GRANDIFLORUS (ESCOBÓN) DE 1/2 SAVIAS	0,44
MT12080001	ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22
		PROTECTOR FORESTAL PARA ÁRBOLES O ARBUSTOS CON 2 CAÑAS DE BAMBÚ DE 60 cm Y Ø 1 cm PARA SUBJECCIÓN Y SEÑALIZACIÓN	
MT13GR0002	t	Canon a planta (RCD pétreo)	1,05
MT13GR0003	t	Canon a planta (Tierras)	1,00
MT2BH125	m.	Bordillo bicapa C-7 20x22-12	4,87
P1008	Ml	Premarcado para marca vial	0,07
P27EB300	m	Banda sonora de tacos BTA, ancho 50 cm y 10 mm de espesor	36,53
P27EH050	l.	Líquido imprim. para bandas son.	7,78

4. PRECIOS DESCOMPUESTOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
211.0020	t	BETÚN ASFÁLTICO B50/70 (B 60/70)			
		BETÚN ASFÁLTICO EN MEZCLAS BITUMINOSAS 50/70 (B 60/70)			
MT07010010	1,000 t	BETÚN ASFÁLTICO B50/70 (B 60/70)	335,00	335,00	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	335,00	20,10	
TOTAL PARTIDA.....					355,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
213.0020	t	EMULSIÓN TERMOADHERENTE TIPO C60B3 TER PARA RIEGOS DE ADHERENCIA			
		EMULSIÓN TERMOADHERENTE TIPO C60B3 TER PARA RIEGOS DE ADHERENCIA.			
MT07010070	1,000 t	EMULSIÓN BITUMINOSA TIPO C60B3 TER / C60B4 TER	275,00	275,00	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	275,00	16,50	
TOTAL PARTIDA.....					291,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
300.0010	m2	DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS			
		DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS Y DESTOCADO, ARRANQUE, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO O GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km.			
MO00000002	0,001 h	Capataz	14,75	0,01	
MO00000007	0,002 h	Peón ordinario	14,10	0,03	
Q040007A10	0,001 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 11 t de masa.	65,92	0,07	
Q040401B01	0,001 h	Tractores sobre cadenas. De 138 kW de potencia (19,8 t)	94,61	0,09	
Q060203A01	0,001 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 221 kW de potencia	78,93	0,08	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	0,30	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					0,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
301.0020	m3	DEMOLICIÓN DE FÁBRICA HORMIGÓN ARMADO			
		DEMOLICIÓN DE FÁBRICA HORMIGÓN ARMADO Y DESESCOMBRO, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO A GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km.			
MO00000002	0,026 h	Capataz	14,75	0,38	
MO00000003	0,051 h	Oficial 1ª	14,61	0,75	
MO00000006	0,103 h	Peón especialista	14,17	1,46	
Q040006B10	0,051 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	4,22	
Q030001A15	0,051 h	Martillos demolidores hidráulicos. De 1000 kg de masa	7,74	0,39	
Q040101C01	0,051 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m³)	74,48	3,80	
Q060204A01	0,153 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	13,38	
Q160302A01	0,051 h	Equipo oxicorte	2,70	0,14	
Q010000A30	0,051 h	Grupo electrógeno. Con motor diesel. De 80 kVA de potencia	16,01	0,82	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	25,30	1,52	
TOTAL PARTIDA.....					26,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
301.0140	m²cm	FRESADO DE PAVIMENTO BITUMINOSO O DE HORMIGÓN EXISTENTE			
		FRESADO DE PAVIMENTO BITUMINOSO O DE HORMIGÓN EXISTENTE Y CARGA, BARRIDO, RETIRADA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS A LUGAR DE EMPLEO Y/O GESTOR AUTORIZADO HASTA UNA DISTANCIA DE 60 km.			
MO00000007	0,002 h	Peón ordinario	14,10	0,03	
Q060202A01	0,003 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,22	
Q090600A15	0,001 h	Fresadora .De 2000 mm anchura y 297 kW de potencia	157,49	0,16	
Q040201A10	0,001 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	0,04	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	0,50	0,03	
TOTAL PARTIDA.....					0,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
320.0010	m3	EXCAVACIÓN DE TIERRA VEGETAL			
		EXCAVACIÓN DE TIERRA VEGETAL Y CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA DE 10 km O ACOPIO DENTRO DE LA OBRA, DEPOSITO DE TIERRA VEGETAL EN ZONA ADECUADA PARA SU REUTILIZACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE ACOPIOS, FORMACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS CABALLEROS Y PAGO DE LOS CANONES DE OCUPACIÓN.			
MO00000002	0,003 h	Capataz	14,75	0,04	
MO00000007	0,003 h	Peón ordinario	14,10	0,04	
Q040006B10	0,004 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	0,33	
Q060204A01	0,009 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	0,79	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	1,20	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					1,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
320.0030	m3	EXCAVACIÓN EN DESMONTE EN TRÁNSITO CON MEDIOS MECÁNICOS SIN EXPL			
		EXCAVACIÓN EN DESMONTE EN TRÁNSITO CON MEDIOS MECÁNICOS (TIPO RIPPER O SIMILAR) SIN EXPLOSIVOS Y AGOTAMIENTO Y DRENAJE DURANTE LA EJECUCIÓN, SANEAMIENTO DE DESPRENDIMIENTOS, FORMACIÓN Y PERFILADO DE CUNETAS, REFINO DE TALUDES, CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA DE 10 km O AL LUGAR DE UTILIZACIÓN DENTRO DE LA OBRA SEA CUAL SEA LA DISTANCIA.			
MO00000002	0,001 h	Capataz	14,75	0,01	
MO00000007	0,001 h	Peón ordinario	14,10	0,01	
Q040005C05	0,005 h	Excavadora hidráulica sobre cadenas de 45 t de masa	129,02	0,65	
Q060204A01	0,009 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	0,79	
Q040401B01	0,002 h	Tractores sobre cadenas. De 138 kW de potencia (19,8 t)	94,61	0,19	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	1,70	0,10	
TOTAL PARTIDA.....					1,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
321.0010	m3	EXCAVACIÓN MECÁNICA DE ZANJAS, POZOS O CIMIENTOS EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO, CONSIDERÁNDOSE ZANJAS Y CIMIENTOS AQUELLOS QUE TENGAN UNA ANCHURA < 3 m Y UNA PROFUNDIDAD < 6 m, Y POZOS LOS QUE TENGAN UNA PROFUNDIDAD < 2 VECES EL DIÁMETRO O ANCHO Y ENTIBACIÓN, AGOTAMIENTO Y DRENAJE DURANTE LA EJECUCIÓN, SANEAMIENTO DE DESPRENDIMIENTOS, CARGA Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO O A VERTEDERO HASTA UNA DISTANCIA DE 10 km.			
MO00000002	0,001 h	Capataz	14,75	0,01	
MO00000007	0,010 h	Peón ordinario	14,10	0,14	
Q040006B10	0,012 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	0,99	
Q060204A01	0,012 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	1,05	
Q020001A10	0,017 h	Bomba sumergible. Para aguas sucias, motor eléctrico. De 2,5 kW	1,05	0,02	
MT01100321	0,027 kg	PUNTAS 20 X 100	7,84	0,21	
MT01120046	0,002 m3	MADERA DE PINO PARA ENTIBACIONES	179,01	0,36	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	2,80	0,17	
TOTAL PARTIDA.....					2,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
330.0035	m3	TERRAPLÉN O RELLENO TODO-UNO CON MATERIAL PROCEDENTE DE LA EXCAVACIÓN, Y EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, NIVELACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE DE CORONACIÓN Y REFINO DE TALUDES CON P.P. DE SOBREALCHOS S/PG-3, COMPLETAMENTE TERMINADO.			
MO00000002	0,001 h	Capataz	14,75	0,01	
MO00000006	0,002 h	Peón especialista	14,17	0,03	
MT01010001	0,240 m3	AGUA	0,58	0,14	
Q040401B01	0,001 h	Tractores sobre cadenas. De 138 kW de potencia (19,8 t)	94,61	0,09	
Q040601B01	0,003 h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28	0,24	
Q050202C01	0,004 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62	0,20	
Q090201B01	0,002 h	Camión sistema para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,16	
Q060204A01	0,003 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	0,26	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	1,10	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					1,20

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
330.0050	m3	SUELO SELECCIONADO PROCEDENTE DE PRESTAMO, YACIMIENTO GRANULAR O SUELO SELECCIONADO PROCEDENTE DE PRÉSTAMO, YACIMIENTO GRANULAR O CANTERA PARA FORMACIÓN DE EXPLANADA EN CORONACIÓN DE TERRAPLÉN Y EN FONDO DE DESMONTE Y CANON DE CANTERA, EXCAVACIÓN DEL MATERIAL, CARGA Y TRANSPORTE AL LUGAR DE EMPLEO HASTA UNA DISTANCIA DE 30 km, EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE DE LA CORONACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE.			
MO00000002	0,001 h	Capataz	14,75	0,01	
MO00000006	0,003 h	Peón especialista	14,17	0,04	
MT01010001	0,250 m3	AGUA	0,58	0,15	
MT01030202	1,000 m3	CANON SUELO SELECCIONADO DE PRÉSTAMO O CANTERA	4,15	4,15	
Q040601B01	0,005 h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28	0,40	
Q050202C01	0,005 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62	0,25	
Q090201B01	0,001 h	Camión sistema para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,08	
Q060204A01	0,005 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	0,44	
Q040005C05	0,003 h	Excavadora hidráulica sobre cadenas de 45 t de masa	129,02	0,39	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	5,90	0,35	
TOTAL PARTIDA.....					6,26

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
332.0040	m3	RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS, POZOS Y CIMIENTOS CON MATERIAL PRO RELLENO LOCALIZADO EN ZANJAS, POZOS Y CIMIENTOS CON MATERIAL PROCEDENTE DE LA TRAZA Y EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN, TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE DE LA CORONACIÓN Y REFINO DE TALUDES (EN SU CASO).			
MO00000002	0,004 h	Capataz	14,75	0,06	
MO00000006	0,039 h	Peón especialista	14,17	0,55	
MT01010001	0,250 m3	AGUA	0,58	0,15	
Q040201A10	0,020 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	0,89	
Q050000A15	0,039 h	Compactadores de conducción manual. Bandejas vibrantes. De 1000	9,37	0,37	
Q090201B01	0,007 h	Camión sistema para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,57	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	2,60	0,16	
TOTAL PARTIDA.....					2,75

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
332.0060	m3	RELLENO CON MATERIAL GRANULAR PROCEDENTE DE PRÉSTAMO, YACIMIENTO RELLENO CON MATERIAL GRANULAR PROCEDENTE DE PRÉSTAMO, YACIMIENTO GRANULAR Y/O CANTERA EN TRASDÓS DE ESTRUCTURAS U OBRAS DE DRENAJE Y CANON DE PRÉSTAMO O CANTERA, CARGA Y TRANSPORTE HASTA UNA DISTANCIA DE 30 km, EXTENDIDO, HUMECTACIÓN, COMPACTACIÓN POR TONGADAS Y TERMINACIÓN Y REFINO DE LA SUPERFICIE DE LA CORONACIÓN Y REFINO DE TALUDES (EN SU CASO).			
MO00000002	0,001 h	Capataz	14,75	0,01	
MO00000006	0,005 h	Peón especialista	14,17	0,07	
MT01010001	0,250 m3	AGUA	0,58	0,15	
MT01030202	1,100 m3	CANON SUELO SELECCIONADO DE PRÉSTAMO O CANTERA	4,15	4,57	
Q040601B01	0,003 h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28	0,24	
Q050202C01	0,005 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 16	50,62	0,25	
Q090201B01	0,001 h	Camión sistema para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	0,08	
Q060204A01	0,047 h	Camión. Con caja basculante 6x6. De 258 kW de potencia	87,45	4,11	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	9,50	0,57	
TOTAL PARTIDA.....					10,05

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
400.0010	m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 EN FORMACIÓN DE CUNETA Y ENCOFRADO, FRAT HORMIGÓN EN MASA HM-20 EN FORMACIÓN DE CUNETAS Y ENCOFRADO, FRATASADO, ACABADOS Y JUNTAS.			
MO00000002	0,139 h	Capataz	14,75	2,05	
MO00000003	0,277 h	Oficial 1º	14,61	4,05	
MO00000007	0,555 h	Peón ordinario	14,10	7,83	
MT01060015	1,050 m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO	57,14	60,00	
MT01120020	0,025 m2	AMORTIZACIÓN DE PANEL METÁLICO PLANO PARA 40 USOS	1,94	0,05	
MT01120050	0,018 l	DESENCOFRANTE	1,75	0,03	
MT01100320	0,070 kg	CLAVOS DE ACERO	1,27	0,09	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	74,10	4,45	
TOTAL PARTIDA.....					78,55

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
400.0015	m3	HORMIGÓN EN MASA HM-15 EN FORMACIÓN DE ISLETAS HORMIGÓN EN MASA HM-20 EN FORMACIÓN DE CUNETAS Y ENCOFRADO, FRATASADO, ACABADOS Y JUNTAS.			
MO00000002	0,139 h	Capataz	14,75	2,05	
MO00000003	0,277 h	Oficial 1º	14,61	4,05	
MO00000007	0,555 h	Peón ordinario	14,10	7,83	
MT01060015	1,050 m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO	57,14	60,00	
MT01120020	0,025 m2	AMORTIZACIÓN DE PANEL METÁLICO PLANO PARA 40 USOS	1,94	0,05	
MT01120050	0,018 l	DESENCOFRANTE	1,75	0,03	
MT01100320	0,070 kg	CLAVOS DE ACERO	1,27	0,09	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	74,10	4,45	
TOTAL PARTIDA.....					78,55

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
410.0020	m3	HORMIGÓN ARMADO HA-25 EN FORMACIÓN DE EMBOCADURAS HORMIGÓN ARMADO HA-25 EN FORMACIÓN DE EMBOCADURAS CON UNA CUANTÍA DE ACE- RO IGUAL O INFERIOR A 40 kg/m³ y ENCOFRADO, FRATASADO, ACABADOS Y JUNTAS.			
MO00000002	0,162 h	Capataz	14,75	2,39	
MO00000003	0,350 h	Oficial 1º	14,61	5,11	
MO00000005	0,350 h	Ayudante	14,31	5,01	
MO00000007	0,666 h	Peón ordinario	14,10	9,39	
MT01060045	1,050 m3	HORMIGÓN ARMADO HA-25 DE CONSISTENCIA FLUIDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL	66,21	69,52	
MT01120015	4,000 ud	AMORTIZACIÓN DE PUNTAL METÁLICO Y TELESCÓPICO DE 5 m Y 150 USOS	0,18	0,72	
MT01120020	6,500 m2	AMORTIZACIÓN DE PANEL METÁLICO PLANO PARA 40 USOS	1,94	12,61	
MT01120050	0,018 l	DESENCOFRANTE	1,75	0,03	
MT01110001	40,000 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S EN BARRAS ELABORADO	0,86	34,40	
MT01100005	0,400 kg	ALAMBRE DE ATAR RECOCIDO Ø 1,3 mm	0,94	0,38	
MT01100320	0,691 kg	CLAVOS DE ACERO	1,27	0,88	
Q081100A01	0,170 h	Vibradores de homigones. De 36 mm de diámetro	0,38	0,06	
Q081101A10	0,170 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,23	
Q010000A30	0,043 h	Grupo electrógeno. Con motor diesel. De 80 kVA de potencia	16,01	0,69	
Q010302C10	0,043 h	Compresor transportable con motor diésel. De pistones. Alta pres	17,61	0,76	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	142,20	8,53	
TOTAL PARTIDA.....				150,71	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
410.0030	m3	HORMIGÓN ARMADO HA-25 EN FORMACIÓN DE ARQUETAS Y POZOS DE REGIST HORMIGÓN ARMADO HA-25 EN FORMACIÓN DE ARQUETAS, BAJANTES, EMBOCADURAS Y POZOS DE REGISTRO (TANTO "IN SITU" COMO PREFABRICADOS) CON UNA CUANTÍA DE ACE- RO SUPERIOR A 40 kg/m³ y ENCOFRADO, FRATASADO, ACABADOS, JUNTAS, CERCO Y TAPA.			
MO00000002	0,179 h	Capataz	14,75	2,64	
MO00000003	0,384 h	Oficial 1º	14,61	5,61	
MO00000005	0,384 h	Ayudante	14,31	5,50	
MO00000007	0,717 h	Peón ordinario	14,10	10,11	
MT01060045	1,050 m3	HORMIGÓN ARMADO HA-25 DE CONSISTENCIA FLUIDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL	66,21	69,52	
MT01120015	4,000 ud	AMORTIZACIÓN DE PUNTAL METÁLICO Y TELESCÓPICO DE 5 m Y 150 USOS	0,18	0,72	
MT01120020	6,500 m2	AMORTIZACIÓN DE PANEL METÁLICO PLANO PARA 40 USOS	1,94	12,61	
MT01120050	0,018 l	DESENCOFRANTE	1,75	0,03	
MT01110001	60,000 kg	ACERO CORRUGADO B 500 S EN BARRAS ELABORADO	0,86	51,60	
MT01100005	0,780 kg	ALAMBRE DE ATAR RECOCIDO Ø 1,3 mm	0,94	0,73	
MT01100320	0,691 kg	CLAVOS DE ACERO	1,27	0,88	
MT10030005	0,420 ud	MARCO CIRCULAR DE FUNDICIÓN DÚCTIL PARA POZO DE REGISTRO Y TAPA	72,34	30,38	
Q081100A01	0,213 h	Vibradores de homigones. De 36 mm de diámetro	0,38	0,08	
Q081101A10	0,213 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,29	
Q010000A30	0,047 h	Grupo electrógeno. Con motor diesel. De 80 kVA de potencia	16,01	0,75	
Q010302C10	0,047 h	Compresor transportable con motor diésel. De pistones. Alta pres	17,61	0,83	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	192,30	11,54	
TOTAL PARTIDA.....				203,82	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRES EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
414.0120	m	TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE DIÁMETRO 800 mm CLASE 180 TUBO DE HORMIGÓN ARMADO SOBRE CAMA DE HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL HNE-20 DE 10 cm DE ESPESOR Y DIÁMETRO 800 mm CLASE 180 (UNE-EN 1916) CON UNIÓN ELÁSTICA Y JUN- TA DE GOMA y SUMINISTRO, TRANSPORTE A OBRA Y COLOCACIÓN.			
MO00000002	0,128 h	Capataz	14,75	1,89	
MO00000003	0,256 h	Oficial 1º	14,61	3,74	
MO00000006	0,512 h	Peón especialista	14,17	7,26	
Q040006B10	0,128 h	Excavadora hidráulica sobre rueda. De 22 t de masa	82,70	10,59	
MT10010155	1,000 m	TUBO DE HORMIGÓN ARMADO DE DIÁMETRO NOMINAL 800 mm CLASE 180	77,04	77,04	
MT01060010	0,070 m3	HORMIGÓN NO ESTRUCTURAL DE 20 N/mm² (HNE-20), CON CONSISTENCIA P	60,14	4,21	
Q081101A10	0,256 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,35	
Q081100A01	0,256 h	Vibradores de homigones. De 36 mm de diámetro	0,38	0,10	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	105,20	6,31	
TOTAL PARTIDA.....				111,49	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
510.0010	m3	ZAHORRA ARTIFICIAL ZAHORRA ARTIFICIAL y TRANSPORTE, EXTENSIÓN Y COMPACTACIÓN, MEDIDO SOBRE PERFIL TEÓRICO.			
MO00000002	0,015 h	Capataz	14,75	0,22	
MO00000007	0,031 h	Peón ordinario	14,10	0,44	
Q040601B01	0,015 h	Motoniveladoras. De 104 kW de potencia	80,28	1,20	
Q050202B05	0,015 h	Compactador vibrante autopropulsado, de un cilindro, liso. De 12	48,17	0,72	
Q090201B01	0,015 h	Camión sistema para riego. Para una cantidad de 8000 litros	80,74	1,21	
Q060202A01	0,046 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	3,32	
MT01030040	1,050 m3	ZAHORRA ARTIFICIAL	8,00	8,40	
MT01010001	0,200 m3	AGUA	0,58	0,12	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	15,60	0,94	
TOTAL PARTIDA.....				16,57	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
530.0030	t	EMULSIÓN C60BF5 IMP EN RIEGO DE IMPRIMACIÓN EMULSIÓN C60BF5 IMP EN RIEGO DE IMPRIMACIÓN, BARRIDO Y PREPARACIÓN DE LA SU- PERFICIE, TOTALMENTE TERMINADO.			
MO00000002	0,103 h	Capataz	14,75	1,52	
MO00000006	0,410 h	Peón especialista	14,17	5,81	
MO00000007	0,410 h	Peón ordinario	14,10	5,78	
Q090201B05	0,205 h	Camión sistema para riego. Con rampa de riego y lanza. Para una	88,03	18,05	
Q100003A05	0,103 h	Barredora y aspirador de polvo. Autopropulsada de 9 m²	109,56	11,28	
MT07010080	1,000 t	EMULSIÓN BITUMINOSA TIPO C60BF5 IMP	305,00	305,00	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	347,40	20,84	
TOTAL PARTIDA.....				368,28	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
542.0010	t	MBC TIPO AC16 SURF S (S-12 RODADURA), EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC16 SURF S (S-12 RODADURA), EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL, TOTALMENTE EXTENDIDA Y COMPACTADA.			
MO00000002	0,011 h	Capataz	14,75	0,16	
MO00000003	0,044 h	Oficial 1º	14,61	0,64	
MO00000007	0,044 h	Peón ordinario	14,10	0,62	
Q040101C01	0,011 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m³)	74,48	0,82	
Q090301A01	0,009 h	Producción de mezclas asfálticas. En caliente: planta discontinu	395,22	3,56	
Q060202A01	0,060 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	4,33	
Q090401A01	0,009 h	Extendidora asfáltica sobre cadenas. De 125 kW de potencia con r	90,91	0,82	
Q050205B01	0,009 h	Compactador vibrante autopropulsado, de dos cilindros, tandem. D	51,54	0,46	
Q050102A01	0,011 h	Compactadores de ruedas múltiples, autopropulsados. De 7 ruedas,	54,88	0,60	
MT01030112	0,447 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 0/6 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,25	4,13	
MT01030113	0,390 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 6/12 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,00	3,51	
MT01030114	0,114 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 12/20 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,00	1,03	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	20,70	1,24	
TOTAL PARTIDA.....					21,92

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
542.0050	t	MBC TIPO AC22 BIN S (S-20 INTERMEDIA), EXCEPTO BETÚN Y POLVO MIN MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC22 BIN S (S-20 INTERMEDIA), EXTENDIDA Y COMPACTADA, EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL DE APORTACIÓN.			
MO00000002	0,011 h	Capataz	14,75	0,16	
MO00000003	0,044 h	Oficial 1º	14,61	0,64	
MO00000007	0,044 h	Peón ordinario	14,10	0,62	
Q040101C01	0,009 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m³)	74,48	0,67	
Q090301A01	0,009 h	Producción de mezclas asfálticas. En caliente: planta discontinu	395,22	3,56	
Q060202A01	0,060 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	4,33	
Q090401A01	0,009 h	Extendidora asfáltica sobre cadenas. De 125 kW de potencia con r	90,91	0,82	
Q050205B01	0,011 h	Compactador vibrante autopropulsado, de dos cilindros, tandem. D	51,54	0,57	
Q050102A01	0,011 h	Compactadores de ruedas múltiples, autopropulsados. De 7 ruedas,	54,88	0,60	
MT01030112	0,409 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 0/6 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,25	3,78	
MT01030113	0,228 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 6/12 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,00	2,05	
MT01030114	0,181 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 12/20 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,00	1,63	
MT01030115	0,133 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 20/40 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	8,70	1,16	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	20,60	1,24	
TOTAL PARTIDA.....					21,83

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
542.0090	t	MBC TIPO AC22 BASE G (G-20 BASE), EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO AC22 BASE G (G-20 BASE), EXTENDIDA Y COMPACTADA, EXCEPTO BETÚN Y POLVO MINERAL DE APORTACIÓN.			
MO00000002	0,011 h	Capataz	14,75	0,16	
MO00000003	0,044 h	Oficial 1º	14,61	0,64	
MO00000007	0,044 h	Peón ordinario	14,10	0,62	
Q040101C01	0,009 h	Cargadoras sobre ruedas. De 125 kW de potencia (3 m³)	74,48	0,67	
Q090301A01	0,009 h	Producción de mezclas asfálticas. En caliente: planta discontinu	395,22	3,56	
Q060202A01	0,060 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	4,33	
Q090401A01	0,009 h	Extendidora asfáltica sobre cadenas. De 125 kW de potencia con r	90,91	0,82	
Q050205B01	0,009 h	Compactador vibrante autopropulsado, de dos cilindros, tandem. D	51,54	0,46	
Q050102A01	0,011 h	Compactadores de ruedas múltiples, autopropulsados. De 7 ruedas,	54,88	0,60	
MT01030112	0,380 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 0/6 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,25	3,52	
MT01030113	0,200 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 6/12 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,00	1,80	
MT01030114	0,314 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 12/20 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	9,00	2,83	
MT01030115	0,057 t	ÁRIDO DE MACHAQUEO TAMAÑO 20/40 PARA MEZCLAS BITUMINOSAS	8,70	0,50	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	20,50	1,23	
TOTAL PARTIDA.....					21,74

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
542.0110	t	POLVO MINERAL DE APORTACIÓN UTILIZADO EN LA FABRICACIÓN DE MEZCL POLVO MINERAL O CARBONATO (TRICALSA O SIMILAR) EMPLEADO COMO POLVO MINERAL DE APORTACIÓN EN MEZCLAS BITUMINOSAS EN CALIENTE PUESTO A PIE DE OBRA O PLANTA.			
MT01050035	1,000 t	POLVO MINERAL DE APORTACIÓN UTILIZADO EN LA FABRICACIÓN DE MEZCL	46,48	46,48	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	46,50	2,79	
TOTAL PARTIDA.....					49,27

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
600.0020	kg	ACERO EN BARRAS CORRUGADAS B 500 SD ACERO EN BARRAS CORRUGADAS B 500 SD COLOCADO EN ARMADURAS PASIVAS, i/ CORTE Y DOBLADO, COLOCACIÓN, SOLAPES, DESPUNTES Y P.P. DE ATADO CON ALAMBRE RECOCIDO Y SEPARADORES.			
MO00000002	0,001 h	Capataz	14,75	0,01	
MO00000003	0,003 h	Oficial 1º	14,61	0,04	
MO00000005	0,003 h	Ayudante	14,31	0,04	
MT01100005	0,010 kg	ALAMBRE DE ATAR RECOCIDO Ø 1,3 mm	0,94	0,01	
MT01110008	1,050 kg	ACERO CORRUGADO B 500 SD EN BARRAS	0,80	0,84	
Q060202A01	0,001 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07	
Q160202A01	0,003 h	Dobladora 35 mm de diámetro	6,61	0,02	
Q160201A01	0,003 h	Cizalla eléctrica de 35 mm de diámetro	8,38	0,03	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	1,10	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					1,13

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
610.0020	m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO HORMIGÓN EN MASA HM-20 VERTIDO, VIBRADO Y TOTALMENTE COLOCADO.			
MO00000002	0,022 h	Capataz	14,75	0,32	
MO00000003	0,044 h	Oficial 1º	14,61	0,64	
MO00000007	0,052 h	Peón ordinario	14,10	0,73	
MT01060015	1,050 m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO	57,14	60,00	
Q081100A05	0,111 h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44	0,05	
Q081101A10	0,111 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,15	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	61,90	3,71	
TOTAL PARTIDA.....					65,60

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
610.0070	m3	HORMIGÓN PARA ARMAR HA-30 EN ALZADOS DE PILAS, ESTRIBOS, CABECER HORMIGÓN PARA ARMAR HA-30 EN ALZADOS DE PILAS, ESTRIBOS, CABECEROS, VIGAS, TABLEROS, LOSAS, MUROS Y MARCOS.			
MO00000002	0,045 h	Capataz	14,75	0,66	
MO00000003	0,196 h	Oficial 1º	14,61	2,86	
MO00000007	0,246 h	Peón ordinario	14,10	3,47	
MT01060050	1,050 m3	HORMIGÓN ARMADO HA-30 DE CONSISTENCIA FLUIDA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL	70,75	74,29	
Q081100A05	0,147 h	Vibradores de hormigones. De 56 mm de diámetro	0,44	0,06	
Q081101A10	0,147 h	Convertidores y grupos electrógenos de alta frecuencia para vibr	1,36	0,20	
Q080702C01	0,031 h	Bombas para hormigones sobre camión, con pluma. Para una producc	190,85	5,92	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	87,50	5,25	
TOTAL PARTIDA.....					92,71

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
620.0025	kg	ACERO CORRUGADO B 500 S EN REJILLA PROTECCIÓN ACERO CORRUGADO B 500 SD COLOCADO EN REJILLA DE PROTECCIÓN DE PASO SALVACU- NETA y P.P. DE DESPUNTES, CORTE, DOBLADO, SOLDADURAS, TRANSPORTE, POSICIONA- MIENTO Y COLOCACIÓN EN OBRA, INCLUSO TORNILLERÍAS, PROTECCIÓN ANTI-CORROSIÓN TOTALMENTE MONTADO.			
MO00000002	0,002 h	Capataz	14,75	0,03	
MO00000003	0,007 h	Oficial 1º	14,61	0,10	
MO00000006	0,007 h	Peón especialista	14,17	0,10	
MT01110008	1,050 kg	ACERO CORRUGADO B 500 SD EN BARRAS	0,80	0,84	
MT01100005	0,078 kg	ALAMBRE DE ATAR RECOCIDO Ø 1,3 mm	0,94	0,07	
MT01100320	0,090 kg	CLAVOS DE ACERO	1,27	0,11	
Q060201A01	0,021 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	1,22	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	2,50	0,15	
TOTAL PARTIDA.....					2,62

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
680.0010	m2	ENCOFRADO OCULTO PLANO ENCOFRADO PARA PARAMENTOS OCULTOS PLANOS Y POSTERIOR DESENCOFRADO y LIM- PIEZA, HUMEDECIDO, APLICACIÓN DE DESENCOFRANTE, P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMEN- TARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y ADECUADA EJECUCIÓN.			
MO00000002	0,017 h	Capataz	14,75	0,25	
MO00000003	0,213 h	Oficial 1º	14,61	3,11	
MO00000007	0,342 h	Peón ordinario	14,10	4,82	
MT01120001	3,000 m	AMORTIZACIÓN DE TABLÓN DE MADERA DE PINO PARA 10 USOS	0,39	1,17	
MT01120015	3,000 ud	AMORTIZACIÓN DE PUNTAL METÁLICO Y TELESCÓPICO DE 5 m Y 150 USOS	0,18	0,54	
MT01120005	1,000 m2	AMORTIZACIÓN DE TABLÓN DE MADERA DE PINO DE 22 mm PLANO PARA 10	1,25	1,25	
MT01120050	0,200 l	DESENCOFRANTE	1,75	0,35	
MT01120040	0,400 kg	MATERIALES AUXILIARES PARA ENCOFRAR	1,25	0,50	
Q140000A01	0,086 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	7,62	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	19,60	1,18	
TOTAL PARTIDA.....					20,79

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
680.0030	m2	ENCOFRADO VISTO PLANO ENCOFRADO PARA PARAMENTOS VISTOS PLANOS Y POSTERIOR DESENCOFRADO, EJECUTA- DO CON MADERA MACHIHEMBADA y LIMPIEZA, HUMEDECIDO, APLICACIÓN DE DESENCO- FRANTE, P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y ADECUADA EJE- CUCIÓN.			
MO00000002	0,017 h	Capataz	14,75	0,25	
MO00000003	0,213 h	Oficial 1º	14,61	3,11	
MO00000007	0,342 h	Peón ordinario	14,10	4,82	
MT01120001	3,000 m	AMORTIZACIÓN DE TABLÓN DE MADERA DE PINO PARA 10 USOS	0,39	1,17	
MT01120015	3,000 ud	AMORTIZACIÓN DE PUNTAL METÁLICO Y TELESCÓPICO DE 5 m Y 150 USOS	0,18	0,54	
MT01120010	1,000 m2	AMORTIZACIÓN DE TABLÓN MACHIHEMBADO DE MADERA DE PINO DE 22 mm	6,41	6,41	
MT01120050	0,200 l	DESENCOFRANTE	1,75	0,35	
MT01120040	0,400 kg	MATERIALES AUXILIARES PARA ENCOFRAR	1,25	0,50	
Q140000A01	0,086 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	7,62	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	24,80	1,49	
TOTAL PARTIDA.....					26,26

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
680.0040	m2	ENCOFRADO VISTO CURVO ENCOFRADO PARA PARAMENTOS VISTOS CURVOS Y POSTERIOR DESENCOFRADO Y LIMPIEZA, HUMEDECIDO, APLICACIÓN DE DESENCOFRANTE, P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y ADECUADA EJECUCIÓN.			
MO00000002	0,086 h	Capataz	14,75	1,27	
MO00000003	0,299 h	Oficial 1ª	14,61	4,37	
MO00000007	0,427 h	Peón ordinario	14,10	6,02	
MT01120001	3,000 m	AMORTIZACIÓN DE TABLÓN DE MADERA DE PINO PARA 10 USOS	0,39	1,17	
MT01120015	3,000 ud	AMORTIZACIÓN DE PUNTAL METÁLICO Y TELESCÓPICO DE 5 m Y 150 USOS	0,18	0,54	
MT01120010	1,000 m2	AMORTIZACIÓN DE TABLÓN MACHIHEMBADO DE MADERA DE PINO DE 22 mm	6,41	6,41	
MT01120050	0,200 l	DESENCOFRANTE	1,75	0,35	
MT01120040	0,400 kg	MATERIALES AUXILIARES PARA ENCOFRAR	1,25	0,50	
Q140000A01	0,128 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	11,34	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	32,00	1,92	
TOTAL PARTIDA.....					33,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
681.0010	m3	CIMBRA CUAJADA CIMBRA CUAJADA Y PROYECTO, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE DE APOYO, NIVELACIÓN Y APUNTALAMIENTO DE LA CIMBRA, PRUEBAS DE CARGA, TRANSPORTES, MONTAJE Y DESMONTAJE, TOTALMENTE TERMINADA Y MONTADA.			
MO00000002	0,004 h	Capataz	14,75	0,06	
MO00000003	0,060 h	Oficial 1ª	14,61	0,88	
MO00000007	0,128 h	Peón ordinario	14,10	1,80	
MT01030040	0,033 m3	ZAHORRA ARTIFICIAL	8,00	0,26	
MT01120001	0,200 m	AMORTIZACIÓN DE TABLÓN DE MADERA DE PINO PARA 10 USOS	0,39	0,08	
MT01120065	1,000 m3	CIMBRA METÁLICA	5,13	5,13	
Q040007A01	0,001 h	Retroexcavadora hidráulica sobre ruedas. De 7 t de masa	56,72	0,06	
Q140000A01	0,002 h	Grúa autopropulsada (sin accesorios). Grúas todoterreno (desplaz	88,62	0,18	
Q060200A05	0,011 h	Camión. Con caja fija. Para 16 t	55,87	0,61	
Q050000A05	0,009 h	Compactadores de conducción manual. Bandejas vibrantes. De 400 k	4,75	0,04	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	9,10	0,55	
TOTAL PARTIDA.....					9,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
700.0040	m	MARCA VIAL BLANCA REFLECTANTE, TIPO ACRÍLICA, ANCHO 15 cm MARCA VIAL DE TIPO II (RR). DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO ACRÍLICA, DE 15 cm DE ANCHO Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE PINTADA).			
MO00000003	0,002 h	Oficial 1ª	14,61	0,03	
Q100002A05	0,002 h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70	0,08	
Q100003A01	0,001 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87	0,03	
Q040105A01	0,001 h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	0,03	
MT09060010	0,108 kg	PINTURA ACRÍLICA	1,48	0,16	
MT09060005	0,048 kg	MICROESFERAS DE VIDRIO	0,82	0,04	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	0,40	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					0,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
700.0065	m	MARCA VIAL BLANCA REFLECTANTE, TIPO ACRÍLICA, ANCHO 30 cm MARCA VIAL DE TIPO II (RR). DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO ACRÍLICA, DE 30 cm DE ANCHO Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE PINTADA).			
MO00000003	0,002 h	Oficial 1ª	14,61	0,03	
Q100002A05	0,002 h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70	0,08	
Q100003A01	0,001 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87	0,03	
Q040105A01	0,001 h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	0,03	
MT09060010	0,210 kg	PINTURA ACRÍLICA	1,48	0,31	
MT09060005	0,096 kg	MICROESFERAS DE VIDRIO	0,82	0,08	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	0,60	0,04	
TOTAL PARTIDA.....					0,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
700.0070	m	MARCA VIAL BLANCA REFLECTANTE, TIPO ACRÍLICA, ANCHO 40 cm MARCA VIAL DE TIPO II (RR). DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO ACRÍLICA, DE 40 cm DE ANCHO Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y PREMARCAJE (MEDIDA LA LONGITUD REALMENTE PINTADA).			
MO00000003	0,002 h	Oficial 1ª	14,61	0,03	
Q100002A05	0,002 h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70	0,08	
Q100003A01	0,001 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87	0,03	
Q040105A01	0,001 h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	0,03	
MT09060010	0,288 kg	PINTURA ACRÍLICA	1,48	0,43	
MT09060005	0,096 kg	MICROESFERAS DE VIDRIO	0,82	0,08	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	0,70	0,04	
TOTAL PARTIDA.....					0,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
700.0130	m2	MARCA VIAL BLANCA REFLECTANTE, TIPO ACRÍLICA, EN SÍMBOLOS MARCA VIAL DE PINTURA BLANCA REFLECTANTE, TIPO ACRÍLICA, EN SÍMBOLOS Y CEBREADOS			
MO00000003	0,009 h	Oficial 1ª	14,61	0,13	
Q100002A05	0,009 h	Máquinas para pintar bandas. De 225 l de capacidad	37,70	0,34	
Q100003A01	0,001 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polv	26,87	0,03	
Q040105A01	0,001 h	Minicargadoras. De 43 kW de potencia (60 l/m)	34,74	0,03	
MT09060010	0,720 kg	PINTURA ACRÍLICA	1,48	1,07	
MT09060005	0,480 kg	MICROESFERAS DE VIDRIO	0,82	0,39	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	2,00	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					2,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
700.7100	M	BANDA SONORA DE ALERTA (BTA) RED. VELOCIDAD A=50 cm Banda transversal de alerta (BTA) de 50 cm de ancho con resaltes de 10 mm, con pintura de dos componentes con microesferas de vidrio, aplicados en frío, incluso p.p. de imprimación, premarcaje, cinta adhesiva, totalmente terminada.			
MO0000002	0,100 h	Capataz	14,75	1,48	
MO0000005	0,750 h	Ayudante	14,31	10,73	
MO0000007	0,750 h	Peón ordinario	14,10	10,58	
Q100003A01	0,002 h	Barredora y aspirador de polvo. Remolcada sin aspiración de polvo	26,87	0,05	
P1008	1,000 MI	Premarcaje para marca vial	0,07	0,07	
P27EH050	0,045 l.	Líquido imprim. para bandas son.	7,78	0,35	
P27EB300	1,000 m	Banda sonora de tacos BTA, ancho 50 cm y 10 mm de espesor	36,53	36,53	
MT09060010	0,280 kg	PINTURA ACRÍLICA	1,48	0,41	
MT09060005	0,100 kg	MICROESFERAS DE VIDRIO	0,82	0,08	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	60,30	3,62	
TOTAL PARTIDA.....				63,90	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

701.0040	ud	SEÑAL TRIANGULAR DE 135 cm DE LADO Y RETRORREFLECTANCIA DE CLASE SEÑAL TRIANGULAR DE 135 CM DE LADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO Y TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
MO0000003	0,170 h	Oficial 1º	14,61	2,48	
MO0000007	0,853 h	Peón ordinario	14,10	12,03	
MT09030020	1,000 ud	PLACA TRIANGULAR DE 135 cm DE LADO CON RA2	92,83	92,83	
MT09070001	3,500 m	POSTE DE 100 X 50 X 3 mm	8,57	30,00	
MT01060015	0,160 m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO	57,14	9,14	
Q060201A01	0,043 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,50	
Q040201A01	0,069 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	2,82	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	151,80	9,11	
TOTAL PARTIDA.....				160,91	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

701.0080	ud	SEÑAL CIRCULAR DE 90 cm DE DIÁMETRO Y RETRORREFLECTANCIA DE CLASE SEÑAL CIRCULAR DE 90 CM DE DIÁMETRO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO Y TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
MO0000003	0,170 h	Oficial 1º	14,61	2,48	
MO0000007	0,853 h	Peón ordinario	14,10	12,03	
MT09030001	1,000 ud	PLACA CIRCULAR DE 90 cm DE DIÁMETRO CON RA2	86,89	86,89	
MT09070001	3,500 m	POSTE DE 100 X 50 X 3 mm	8,57	30,00	
MT01060015	0,160 m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO	57,14	9,14	
Q060201A01	0,043 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,50	
Q040201A01	0,069 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	2,82	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	145,90	8,75	
TOTAL PARTIDA.....				154,61	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
701.0110	ud	SEÑAL OCTOGONAL CON DOBLE APOTEMA DE 90 CM Y DE CLASE RA2 SEÑAL OCTOGONAL CON DOBLE APOTEMA DE 90 CM, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, COLOCADA SOBRE POSTE GALVANIZADO, FIJADO A TIERRA MEDIANTE HORMIGONADO Y TORNILLERÍA Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
MO0000003	0,170 h	Oficial 1º	14,61	2,48	
MO0000007	0,853 h	Peón ordinario	14,10	12,03	
MT09030100	1,000 ud	PLACA OCTOGONAL CON DOBLE APOTEMA DE 90 cm Y RETRORREFLECTANCIA	80,25	80,25	
MT09070001	3,500 m	POSTE DE 100 X 50 X 3 mm	8,57	30,00	
MT01060015	0,160 m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO	57,14	9,14	
Q060201A01	0,043 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,50	
Q040201A01	0,069 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	2,82	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	139,20	8,35	
TOTAL PARTIDA.....				147,57	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

701.0230	m2	CARTEL TIPO FLECHA EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, CON RA2 CARTEL TIPO FLECHA EN CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, RETRORREFLECTANTE CLASE RA2, Y TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
MO0000003	0,213 h	Oficial 1º	14,61	3,11	
MO0000007	1,024 h	Peón ordinario	14,10	14,44	
MT09050015	1,000 m2	CARTEL DE CHAPA DE ACERO CLASE RA2	97,42	97,42	
MT09070010	8,000 m	POSTE DE 80 X 40 X 2 mm	6,49	51,92	
MT01060015	0,500 m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO	57,14	28,57	
Q060201A01	0,043 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,50	
Q040201A01	0,256 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	10,44	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	208,40	12,50	
TOTAL PARTIDA.....				220,90	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

701.0250	m2	CARTEL DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, RA2 CARTEL DE CHAPA DE ACERO GALVANIZADO, RETRORREFLECTANTE DE CLASE RA2, Y TORNILLERÍA, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, POSTES Y CIMENTACIÓN Y TRANSPORTE A LUGAR DE EMPLEO.			
MO0000003	0,213 h	Oficial 1º	14,61	3,11	
MO0000007	1,024 h	Peón ordinario	14,10	14,44	
MT09050015	1,000 m2	CARTEL DE CHAPA DE ACERO CLASE RA2	97,42	97,42	
MT09070010	8,000 m	POSTE DE 80 X 40 X 2 mm	6,49	51,92	
MT01060015	0,500 m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO	57,14	28,57	
Q060201A01	0,043 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	2,50	
Q040201A01	0,256 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 60 kW de potencia	40,80	10,44	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	208,40	12,50	
TOTAL PARTIDA.....				220,90	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

702.0020	ud	CAPTAFAROS HORIZONTAL "OJO DE GATO" CON REFLECTANCIA A DOS CARAS CAPTAFAROS HORIZONTAL "OJO DE GATO", CON REFLECTANCIA A DOS CARAS.			
MO0000006	0,060 h	Peón especialista	14,17	0,85	
MT09010090	1,000 ud	CAPTAFARO HORIZONTAL "OJO DE GATO" CON REFLECTANCIA A DOS CARAS	3,80	3,80	
MT01090020	0,100 kg	ADHESIVO EPOXY PARA CAPTAFARO "OJOS DE GATO"	9,00	0,90	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	5,60	0,34	
TOTAL PARTIDA.....				5,89	

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
702.0025	m	BORDILLO REBAJADO C-7 BORDILLO BICAPA CON TERMINACIÓN EN SÍLICE TIPO C-7			
MO00000006	0,187 h	Peón especialista	14,17	2,65	
MT2BH125	1,000 m.	Bordillo bicapa C-7 20x22-12	4,67	4,67	
MT01060015	0,018 m3	HORMIGÓN EN MASA HM-20 DE CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO	57,14	1,03	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	8,40	0,50	
TOTAL PARTIDA.....					8,85

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

703.0045	ud	HITO DE ARISTA DE H-155 CM DE TIPO I DE CLASE RA2 HITO DE ARISTA (DE 155 cm) TIPO I (PARA CARRETERA CONVENCIONAL), RETRORREFLECTANCIA DE CLASE RA2, TOTALMENTE COLOCADO.			
MO00000007	0,170 h	Peón ordinario	14,10	2,40	
MT09010002	1,000 ud	HITO DE ARISTA DE 155 cm DE TIPO I CLASE RA2	10,75	10,75	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	13,20	0,79	
TOTAL PARTIDA.....					13,94

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

704.0010	m	BARRERA SEGURIDAD SIMPLE, CLASE CONTENCIÓN NORMAL, N2, W5 O INFE BARRERA DE SEGURIDAD SIMPLE, CON NIVEL DE CONTENCIÓN N2, ANCHURA DE TRABAJO W5 O INFERIOR, DEFLEXIÓN DINÁMICA 1,50 m O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD A ÷ CAPTAFAROS, POSTES, P.P. DE UNIONES, TORNILLERÍA Y ANCLAJES, TOTALMENTE INSTALADA. NOTA: SE MEDIRÁ LA TRANSICIÓN O ABATIMIENTO COMO LONGITUD DE BARRERA (INCLUIR EN PPTP).			
MO00000003	0,039 h	Oficial 1ª	14,61	0,57	
MO00000007	0,116 h	Peón ordinario	14,10	1,64	
MO00000005	0,039 h	Ayudante	14,31	0,56	
Q060202A01	0,003 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,22	
Q100001B01	0,010 h	Maquina colocación bionda. Automotriz. De 10 kW de potencia	11,29	0,11	
MT09010100	0,125 ud	CAPTAFAROS TRIANGULAR BARRERA DOS CARAS H.I.	2,70	0,34	
MT09040105	1,000 m	BARRERA METÁLICA SIMPLE GALVANIZADA DE CONTENCIÓN NORMAL N2, IND	17,80	17,80	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	21,20	1,27	
TOTAL PARTIDA.....					22,51

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

704.0040	m	BARRERA SEGURIDAD SIMPLE, CLASE CONTENCIÓN ALTA, H1, W5 O INFERI BARRERA DE SEGURIDAD SIMPLE, CON NIVEL DE CONTENCIÓN H1, ANCHURA DE TRABAJO W5 O INFERIOR, DEFLEXIÓN DINÁMICA 1,20 m O INFERIOR, ÍNDICE DE SEVERIDAD A ÷ CAPTAFAROS, POSTES, P.P. DE UNIONES, TORNILLERÍA Y ANCLAJES, TOTALMENTE INSTALADA. NOTA: SE MEDIRÁ LA TRANSICIÓN O ABATIMIENTO COMO LONGITUD DE BARRERA (INCLUIR EN PPTP).			
MO00000003	0,055 h	Oficial 1ª	14,61	0,80	
MO00000007	0,165 h	Peón ordinario	14,10	2,33	
MO00000005	0,055 h	Ayudante	14,31	0,79	
Q060202A01	0,003 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,22	
Q100001B01	0,014 h	Maquina colocación bionda. Automotriz. De 10 kW de potencia	11,29	0,16	
MT09010100	0,125 ud	CAPTAFAROS TRIANGULAR BARRERA DOS CARAS H.I.	2,70	0,34	
MT09040060	1,000 m	BARRERA METÁLICA SIMPLE GALVANIZADA DE CONTENCIÓN ALTA H1, INDIC	34,20	34,20	
TOTAL PARTIDA.....					38,84

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
801.0050	m3	EXTENSIÓN DE TIERRA VEGETAL DE LA PROPIA OBRA EN SUPERFICIES HOR ACOPIO, MANTENIMIENTO, CARGA, TRANSPORTE Y EXTENSIÓN DE TIERRA VEGETAL DE LA PROPIA OBRA, EN SUPERFICIES HORIZONTALES.			
MO00000006	0,001 h	Peón especialista	14,17	0,01	
Q040201A10	0,001 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	0,04	
Q060203A01	0,004 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 221 kW de potencia	78,93	0,32	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	0,40	0,02	
TOTAL PARTIDA.....					0,39

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

801.0230	ud	PLANTACIÓN DE THYMUS VULGARIS (TOMILLO) EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN THYMUS VULGARIS (TOMILLO) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 cc, EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 cm CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL ÷ FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER RIEGO DE PLANTACIÓN, SUMINISTRO, TRANSPORTE Y DESCARGA DE LA PLANTA.			
MO00000003	0,010 h	Oficial 1ª	14,61	0,15	
MO00000006	0,005 h	Peón especialista	14,17	0,07	
Q060500A01	0,010 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55	
Q060202A01	0,001 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07	
MT01010001	0,010 m3	AGUA	0,58	0,01	
MT12050010	0,500 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17	
MT12030001	0,050 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03	
MT12080001	1,000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22	
MT12060045	1,000 ud	PLANTA THYMUS VULGARIS (TOMILLO) DE 1/2 SAVIAS	0,72	0,72	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	2,00	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					2,11

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS

801.0270	ud	PLANTACIÓN DE ASPARAGUS ACUTIFOLIUS (ESPARRAGUERA TRIGUERA) EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN ASPARAGUS ACUTIFOLIUS (ESPARRAGUERA TRIGUERA) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 cc, EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 cm CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL ÷ FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER RIEGO DE PLANTACIÓN, SUMINISTRO, TRANSPORTE Y DESCARGA DE LA PLANTA.			
MO00000003	0,010 h	Oficial 1ª	14,61	0,15	
MO00000006	0,005 h	Peón especialista	14,17	0,07	
Q060500A01	0,010 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55	
Q060202A01	0,001 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07	
MT01010001	0,010 m3	AGUA	0,58	0,01	
MT12050010	0,500 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17	
MT12030001	0,050 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03	
MT12080001	1,000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22	
MT12060065	1,000 ud	PLANTA ASPARAGUS ACUTIFOLIUS (ESPARRAGUERA TRIGUERA) DE 1/2 SAVI	0,74	0,74	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	2,00	0,12	
TOTAL PARTIDA.....					2,13

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TRECE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

MEJORA INTER CRTA. N- 432 CON CRTA DE CASAS DE REINA PK 120+300

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
801.0300	ud	PLANTACIÓN DE CYTISUS GRANDIFLORUS (ESCOBÓN) EJECUCIÓN DE PLANTACIÓN CYTISUS GRANDIFLORUS (ESCOBÓN) DE 1/2 SAVIAS EN ALVEOLO FORESTAL DE 300 cc. EXCAVACIÓN DE HOYO DE PLANTACIÓN DE 30 X 30 X 30 cm CON MEDIOS MANUALES Y RELLENO DEL HOYO CON TIERRA DE LA EXCAVACIÓN Y TIERRA VEGETAL Y FORMACIÓN ALCORQUE, COLOCACIÓN DE TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ, ABONO MINERAL Y PRIMER RIEGO DE PLANTACIÓN, SUMINISTRO, TRANSPORTE Y DESCARGA DE LA PLANTA.			
MO00000003	0,010 h	Oficial 1ª	14,61	0,15	
MO00000006	0,005 h	Peón especialista	14,17	0,07	
Q060500A01	0,010 h	Camión con tanque para agua. De 10 m³ de capacidad	54,84	0,55	
Q060202A01	0,001 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07	
MT01010001	0,010 m3	AGUA	0,58	0,01	
MT12050010	0,500 kg	ESTIÉRCOL	0,33	0,17	
MT12030001	0,050 kg	ABONO MINERAL SIMPLE, NO SOLUBLE	0,58	0,03	
MT12080001	1,000 ud	TUTOR DE CAÑA DE BAMBÚ	0,22	0,22	
MT12060080	1,000 ud	PLANTA CYTISUS GRANDIFLORUS (ESCOBÓN) DE 1/2 SAVIAS	0,44	0,44	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	1,70	0,10	
TOTAL PARTIDA.....					1,81

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

950.0030	t	GESTIÓN DE RNP PÉTREOS Carga y transporte de residuos de construcción y demolición no peligrosos -RNP- de carácter pétreo (excepto tierras y piedras) constituidos por hormigón, ladrillos, tejas y materiales cerámicos (o mezcla de éstos), yeso y/o mezclas bituminosas a planta de valoración por transportista autorizado (por Consejería de Medio Ambiente), a una distancia de 20 km., considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 16 t. de peso, cargados con pala cargadora incluso canon de entrada a planta, sin medidas de protección colectivas.			
Q040201A10	0,001 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	0,04	
Q060201A01	0,001 h	Camión. Con caja fija y grúa auxiliar. Para 16 t	58,08	0,06	
MT13GR0002	1,000 t	Canon a planta (RCD pétreo)	1,05	1,05	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	1,20	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					1,22

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

950.0040	t	GESTIÓN DE TIERRAS Carga y transporte de residuos de construcción y demolición de carácter pétreo constituidos por tierras y piedras a planta de valoración por transportista autorizado (por Consejería de Medio Ambiente), a una distancia de 20 km., considerando ida y vuelta, en camiones basculantes de hasta 20 t. de peso, cargados con pala cargadora incluso canon de entrada a planta, sin medidas de protección colectivas.			
Q040201A10	0,001 h	Retrocargadoras sobre ruedas. De 75 kW de potencia	44,39	0,04	
Q060202A01	0,001 h	Camión. Con caja basculante 4x4. De 199 kW de potencia	72,23	0,07	
MT13GR0003	1,000 t	Canon a planta (Tierras)	1,00	1,00	
%CI	6,000 %	Costes indirectos (6%)	1,10	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					1,18

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS